
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 1 de 5 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 30 de dezembro de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Secretaria de Saúde 

 

PORTARIA Nº 43, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA ÍTALA MARIA RESENDO 

DA SILVA, MÉDICA SOCORRISTA, 

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES 

NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO 

MÓVEL DE URGENCIA - SAMU DO 

MUNICIPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

               FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES, Secretária Municipal de Saúde, do 

Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais. 
 

               R E S O L V E: 
 

               Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

ÍTALA MARIA RESENDO DA SILVA, MÉDICA 

SOCORRISTA, com PORTARIA Nº 122/ de 22 de 

Dezembro de 2020, para exercer  suas atividades junto 

ao SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 

URGENCIA- SAMU do  município de Princesa 

Isabel- PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 30 de Dezembro de 2020. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA Nº 44, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR LEANDRO PEREIRA DA 

COSTA, MÉDICO SOCORRISTA, PARA 

EXERCER SUAS ATIVIDADES NO 

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL 

DE URGENCIA- SAMU DO MUNICIPIO 

DE PRINCESA ISABEL PB. 

             FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES, Secretária Municipal de Saúde, do 

Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

               Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

LEANDRO PEREIRA DA COSTA, MÉDICO 

SOCORRISTA, com PORTARIA Nº 121/ de 22 de 

Dezembro de 2020, para exercer suas atividades junto 

ao SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 

URGENCIA- SAMU do município de Princesa 

Isabel- PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 30 de Dezembro de 2020. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA Nº 45, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR NILDSON VINÍCIUS DE 

SIQUEIRA MEDEIROS, MÉDICO 

SOCORRISTA, PARA EXERCER SUAS 

ATIVIDADES NO SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL DE 

URGENCIA- SAMU DO MUNICIPIO DE 

PRINCESA ISABEL PB. 
 

               FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES, Secretária Municipal de Saúde, do 

Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais. 

R E S O L V E: 
 

               Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

NILDSON VINÍCIUS DE SIQUEIRA  

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 2 de 5 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 30 de dezembro de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Secretaria de Saúde 

 
MEDEIROS, MÉDICO SOCORRISTA, com 

PORTARIA Nº 129/de 22 de Dezembro de 2020, para 

exercer suas atividades junto ao SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA- SAMU 

do município de Princesa Isabel- PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 30 de Dezembro de 2020. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA Nº 46, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR ALEXANDRE CASUSÃO DE 

SOUSA, VIGIA, PARA EXERCER SUAS 

ATIVIDADES NO HOSPITAL 

REGIONAL DEPUTADO JOSÉ 

PEREIRA LIMA                                                                     

DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL 

PB. 
 

               FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES, Secretária Municipal de Saúde, do 

Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

ALEXANDRE CASUSÃO DE SOUSA , de acordo 

com a PORTARIA Nº 131/ 22 de Dezembro de 2020, 

para exercer  suas atividades como VIGIA, junto ao 

HOSPITAL REGIONAL DEPUTADO JOSÉ 

PEREIRA LIMA do  município de Princesa Isabel- 

PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 30 de Dezembro de 2020. 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

PORTARIA Nº 47, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR JOSÉ VINÍCIUS NICÁCIO 

DE OLIVEIRA, AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NO CENTRO DE 

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - 

CEO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL PB. 
 

               FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES, Secretária Municipal de Saúde, do 

Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

JOSÉ VINÍCIUS NICÁCIO DE OLIVEIRA, 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, de acordo 

com a PORTARIA Nº 130/ de 22 de Dezembro de 

2020, para exercer suas atividades junto ao CENTRO 

DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO  

do município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 30 de Dezembro de 2020. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

PORTARIA Nº 48, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA MILYANNE LARA DA 

SILVA BENTO, FISCAL SANITÁRIA, 

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 3 de 5 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

NA VIGILÂNCIA SANITÁRIA NO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 30 de dezembro de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Secretaria de Saúde 

 
                FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES, Secretária Municipal de Saúde, do 

Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

MILYANNE LARA DA SILVA BENTO, FISCAL 

SANITÁRIA, de acordo com a PORTARIA Nº 126/ 

22 de Dezembro de 2020, para exercer  suas 

atividades junto a VIGILÂNCIA SANITÁRIA do  

município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 30 de Dezembro de 2020. 
 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA Nº 49, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR DANIEL LUIS VIANA 

CRUZ, FISCAL SANITÁRIO, PARA 

EXERCER SUAS ATIVIDADES NA 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

               FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES, Secretária Municipal de Saúde, do 

Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

DANIEL LUIS VIANA CRUZ, FISCAL 

SANITÁRIO, de acordo com a PORTARIA Nº 127/ 

de 22 de Dezembro de 2020, para exercer suas 

atividades junto a VIGILÂNCIA SANITÁRIA do 

município de Princesa Isabel- PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 30 de Dezembro de 2020. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA Nº 50, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA NÚBIA LAYANE DA 

SILVA ANJOS, TERAPEUTA 

OCUPACIONAL, PARA EXERCER SUAS 

ATIVIDADES NO CENTRO 

ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO 

- CER DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL PB. 
 

                FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES, Secretária Municipal de Saúde, do 

Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

               Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

NÚBIA LAYANE DA SILVA ANJOS, 

TERAPEUTA OCUPACIONAL,  de acordo com a 

PORTARIA Nº 132/ de 22 de Dezembro 2020, para 

exercer  suas atividades junto ao CENTRO 

ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER do  

município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 4 de 5 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Princesa Isabel PB, 30 de Dezembro de 2020. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 30 de dezembro de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Secretaria de Saúde 

 
PORTARIA Nº 51, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR FELIPE ARAÚJO MARTINS, 

ASSISTENTE SOCIAL, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NAS UNIDADES DE 

ACOLHIMENTO ADULTO E INFANTIL- 

U.A.A/ U.A.I. DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL PB. 
 

               FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES, Secretária Municipal de Saúde, do 

Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

FELIPE ARAÚJO MARTINS, ASSISTENTE 

SOCIAL ,  de acordo com a PORTARIA Nº 123/ de 

22 de Dezembro de 2020, para exercer  suas 

atividades junto as  UNIDADES DE 

ACOLHIMENTO ADULTO E INFANTIL- U.A.A/ 

U.A.I. do  município de Princesa Isabel- PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 30 de Dezembro de 2020. 
 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

PORTARIA Nº 52, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR LEONARDO HONORATO 

DE SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL, 

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES 

NO HOSPITAL REGIONAL DEPUTADO 

JOSÉ PEREIRA LIMA DO MUNICÍPIO 

DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

              FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES, Secretária Municipal de Saúde, do 

Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais. 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

LEONARDO HONORATO DE SOUSA, 

ASSISTENTE SOCIAL, de acordo com a 

PORTARIA Nº 124/ de 22 de Dezembro de 2020, 

para exercer  suas atividades junto ao HOSPITAL 

REGIONAL DEPUTADO JOSÉ PEREIRA LIMA 

do  município de Princesa Isabel- PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 30 de Dezembro de 2020. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

PORTARIA Nº 53, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR HELTON DJOHNSONS 

SILVA BRITO, PSICÓLOGO 

HOSPITALAR, PARA EXERCER SUAS 

ATIVIDADES NO HOSPITAL 

REGIONAL DEPUTADO JOSÉ 

PEREIRA LIMA DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL PB. 
 

               FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES, Secretária Municipal de Saúde, do 

Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais. 

                R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

HELTON DJOHNSONS SILVA BRITO, 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 5 de 5 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

PSICÓLOGO HOSPITALAR, de acordo com a 

PORTARIA Nº 125/ de 22 de Dezembro de 2020, 

para exercer suas atividades junto ao HOSPITAL 

REGIONAL DEPUTADO JOSÉ PEREIRA LIMA 

do  município de Princesa Isabel- PB. 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 30 de dezembro de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Secretaria de Saúde 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 30 de Dezembro de 2020. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

